
4716 Miércoles 25 abril 2007 BOE núm. 99

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 48 de 2 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 129.329,20 euros. Anuali-
dad 2007: 55.426,80 euros. Anualidad 2008: 73.902,40 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2007.
b) Contratista: IMES, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 102.634,48 

euros. Anualidad 2007: 43.986,71 euros. Anualidad 2008: 
58.647,77 euros.

Madrid, 16 de abril de 2007.–La Presidenta de la Jun-
ta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, la Vicepresidenta, Mercedes Rodríguez Arranz. 

 22.027/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-357 del Gua-
dalhorce-Conexión carretera C-3310. Provincia 
de Málaga. 30.319/06-6 AT-MA-4270.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.319/06-6 AT-MA-4270.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-357 del Guadalhorce-Conexión ca-
rretera C-3310. Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 257, de fecha 27 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.506.998,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.143.483,74 €.

Madrid, 17 de abril de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 22.032/07. Resolución de la Autoridad Portuaria de 
Bilbao por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva del contrato de obras del «Proyecto de 
Protección de la Explanada de Punta Sollana».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Proyectos y Construcción.
c) Número de expediente: G5-563.2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Perfilado del frente de 

explanada con escollera, construcción de una banqueta 
de todo uno, fabricación y colocación de unos 3.300 
bloques de hormigón en masa y construcción de un es-
paldón del apoyo del manto de bloques de hormigón y 
protección frente al rebase de unos 5 metros de altura.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 53/2007, de 2 de marzo; 
BOB 49/2007, de 9 de marzo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.458.691,18 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas Ayora 

Puertos y Obras, Sociedad Limitada - Altuna y Uria, So-
ciedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.216.236,93 euros, 

IVA incluido.

Bilbao, 17 de abril de 2007.–El Presidente, José Ángel 
Corres Abásolo. 

 22.109/07. Resolución de la Presidencia de la Au-
toridad Portuaria de Vigo por la que se adjudica 
la obra «Almacenes para Armadores en el Muelle 
de Reparaciones».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Planificación e Infraestructuras.
c) Número de expediente: O/1034.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Almacenes para Arma-

dores en el Muelle de Reparaciones».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 20, de fecha 23 de 
enero de 2007, y BOE núm. 34, de fecha 8 de febrero
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.459.292,18 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Resolución de la Presidencia de fecha 29 
de marzo de 2007.

b) Contratista: Corsan-Corviam Construcción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.115.261,52 euros, 

IVA incluido.

Vigo, 10 de abril de 2007.–El Presidente, Abel Ramón 
Caballero Álvarez. 

 22.444/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Autovía del Cantábrico A-8. Tramo: La 
Encina-Torrelavega. Provincia de Cantabria. 
30.333/06-6 12-S-5040.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.333/06-6 12-S-5040.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía del Cantábrico A-8. Tramo: La Enci-
na-Torrelavega. Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 257, de fecha 27 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.648.090,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Proyectos y Servicios, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.250.876,10 euros.

Madrid, 18 de abril de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 23.276/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 16 de abril de 2007, por la 
que se anuncia la licitación por el sistema de 
concurso y por el procedimiento abierto del con-
trato de servicios de «Limpieza de las dependen-
cias de la estación de Córdoba».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Contratación y Compras de la Dirección General de 
Explotación de la Infraestructura. Jefatura de Gabinete de 
Contratación y Compras de Estaciones de Viajeros.

c) Número de expediente: 2.7/5300.0618/3-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios antes indicados.
c) Lugar de ejecución: Estación de Córdoba.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 959.299,55 euros.

5. Garantía provisional. 18.810,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.


